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PRZYZWOICI 
     Serial 

 
Logline: Po romansie z niebinarnym studentem żonaty wykładowca zostaje oskarżony przez byłego 
kochanka o molestowanie oraz prześladowanie osób niebinarnych; jego walka z fałszywymi 
zarzutami ujawnia hipokryzję świata akademickiego, w którym poprawność polityczna maskuje 
głęboko zakorzenioną znieczulicę i pogardę.  
 
Referencje: Body Double x Tar x Transparent 
Gatunek: Thriller erotyczny (z elementami dramatu) 
Struktura: Sześć odcinków po 40 min każdy 
 
Synopsis: Adam (42), wykładowca socjologii, ojciec i mąż skrywający swoją biseksualność, kończy 
płomienny romans z Nickiem, niebinarnym studentem. Chce dać swojemu małżeństwu szansę. Nick 
w poczuciu krzywdy fałszywie oskarża Adama o molestowanie i transfobię. Uczelnia dba o swój 
wizerunek progresywnej i otwartej instytucji, więc zawiesza Adama i wszczyna postępowanie 
wyjaśniające. W rzeczywistości ich pomoc i zrozumienie wobec studentów ze społeczności 
LGBTQ+ jest bardzo fasadowe: pod powierzchnią gładkich deklaracji inkluzywności skrywa się 
jednak brutalna obojętność, hipokryzja i cynizm. Żona Adama, Marta, także traci do niego zaufanie.  
W życiu Adama nagle pojawia się Igor (38), jego były partner, porywczy i pełen pasji rzeźbiarz, 
który chce go odzyskać. Adam nieoczekiwanie znajduje zrozumienie w przykościelnej grupie 
wsparcia prowadzonej przez jego wuja księdza, Lecha. Jej członkowie to były więzień Bolesław, 
gospodyni domowa Zuzanna, chłopak chory na AIDS Kacper, prawicowy aktywista cierpiący na 
zaburzenia kompulsywno-obsesyjne Tomasz, i mająca za sobą cztery poronienia Nina. Konfrontuje 
się tam z własnymi przekonaniami i stereotypami, w które wierzy. Sytuacja przybiera dramatyczny 
obrót, gdy Nick zostaje znaleziony martwy na kampusie. Wszystkie podejrzenia padają na Adama. 
Śledztwo prowadzi Monika, chłodna i błyskotliwa detektywka, siostra jednego z członków grupy 
wsparcia. W miarę jak zagłębia się w sprawę, odkrywa duszną atmosferę kampusu, przemocowe 
relacje i moralne bankructwo instytucji. Okazuje się,  że Nick był głęboko nieszczęśliwą ofiarą 
przemocowej relacji z innym wykładowcą. Igor przyznaje się do zabójstwa Nicka i popełnia 
samobójstwo. Adam rozstaje się z Martą i decyduje się odejść z uczelni.  
 
Unikalne cechy serialu: 

●​ Mroczny thriller erotyczny osadzony w środowisku akademickim. 
●​ Wiele perspektyw i niejednoznacznych postaci, które kwestionują podziały na ofiary i 

oprawców, zadają pytania o nadużycie władzy w relacjach oraz stereotypy. 
●​ Elementy retrospekcji stopniowo odkrywające prawdę o bohaterach. 

 
 
O autorce: Paulina Korzeniewska – scenarzystka, tłumaczka audiowizualna, poetka i 
filmoznawczyni. Finalistka konkursu Script Fiesta 2025 oraz uczestniczka warsztatów Young 
Horizons Lab 2025. Obecnie, we współpracy z producentem, rozwija swój debiutancki serial 
komediodramatyczny Co drugi weekend. 
 
 
 


